
Téma Příbram a její okolí jako cíl geologických vycházek jsem si zvolil ze dvou důvodů. První je
nedostatek prostoru pro geologii jako vědu ve školní výuce a to nejen po stránce teoretické, ale také
praktické. Druhý důvod souvisí s místem, do kterého jsou tyto vycházky koncipovány. Jde o město
Příbram, které se nachází v oblasti, jež patří z geologického hlediska určitě k těm nejzajímavějším v
České republice, a ze kterého mimo jiné pocházím. Asi jako většina studentů a lidí z Příbrami jsem měl
také možnost navštívit Hornické muzeum Příbram. Školní návštěva tohoto největšího muzea svého
druhu v republice však probíhá podle stejného řádu jako pro každého návštěvníka. Exkurzní činnost by
však také měla z pohledu žáků směřovat k jisté zpětné vazbě. Mimo to se v oblasti Příbramska nachází
také mnohé zajímavé geologické útvary a zkameněliny, které jsou určitě velmi vhodné pro demonstraci
konkrétní látky Ve výuce geologie a biologie. Bohužel, kromě návštěvy hornického muzea jsme neměli
možnost Se jako žáci s těmito skutečnostmi seznámit a prozkoumat některé věci svým vlastním
poznáním. Právě individuální poznání a vlastní zkušenost tvoří nedílnou součást výuky biologie a je
možné na těchto aspektech dále stavět a rozvíjet schopnosti a dovednosti žáka. Dobrá dostupnost
Příbramska z Prahy, ale i z jižních a západních Čech rozšiřuje možnost využitelnosti této diplomové
práce pro širší okolí škol a jiné zájemce. Geologická významnost této oblasti má tak vysoký stupeň, že je
vhodná pro výuku na všech školách a mohou ji využívat uČitelé z celé České republiky.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

